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Kontrola Legalności Pobytu. Ujawnienie naruszenia przepisów
przez kolejnych 7 cudzoziemców

Realizując zadania związane z przeciwdziałaniem i zwalczaniem nielegalnej migracji,
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili nielegalny wjazd i pobyt w Polsce 4 obywateli
Ukrainy i 3 obywateli Rosji.Do ujawnienia naruszenia przepisów przez wszystkich
zatrzymanych doszło w dniu 28.06.2011r.Ukrainki w wieku od 19 do 42 lat zostały
zatrzymane w autokarach relacji Włochy #8211; Polska i Czechy #8211; Ukraina w
trakcie kontroli dokonywanej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
z placówki w Cieszynie. Ustalono, że dwie cudzoziemki otrzymały polskie wizy na
podstawie oświadczeń krajowego pracodawcy w związku z zamiarem wykonywania pracy.
Jednak nie zamierzały podejmować zatrudnienia w naszym kraju i udały się do Włoch.
Trzecia ob. Ukrainy znacznie przeterminowała dozwolony pobyt na terytorium państw
strefy Schengen. Za popełnione naruszenia osoby zostały zobowiązane w drodze decyzji
administracyjnych do dobrowolnego opuszczenia terytorium RP. Kolejnego Ob. Ukrainy
zatrzymali funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Katowicach - Pyrzowicach
podczas legitymowania w holu ogólnodostępnym Międzynarodowego Portu Lotniczego
"Katowice" w Pyrzowicach. 23 latek podobnie jak dwie ob. Ukrainy uzyskał polską wizę na
podstawie wystawionego przez polskiego pracodawcę oświadczenia, jednak nie zamierzał
realizować deklarowanego w procesie aplikacji o wizę celu podróży. Posiadał wykupiony
bilet lotniczy do Paryża. Za popełnione naruszenie został zobowiązany do dobrowolnego
opuszczenia terytorium RP.Nielegalnie na terytorium Polski przebywało również trzech
ob. Rosji, kontrolowanych w miejscowości Katowice przez funkcjonariuszy Placówki
Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej. Dwóch z cudzoziemców posiadało przeterminowane
belgijskie dokumenty pobytowe, trzeci w ogóle nie dysponował żadnym tytułem
pobytowym. Osoby legitymujące się nieważnymi belgijskimi kartami pobytu za popełnione
naruszenia w tym związane z niezgodnym z obowiązującymi przepisami przekroczeniem
granicy państwowej z Republiki Federalnej Niemiec do Polski zostały zobowiązane w
drodze decyzji administracyjnych do dobrowolnego opuszczenia terytorium RP. Trzeci ob.
Rosji został osadzony do dyspozycji funkcjonariuszy Straży Granicznej.


